
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 15/29-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 273-15/29-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας, σχολικού έτους 2015 – 2016. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 03 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
25931/41/24-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα – Σοφία Αγγουράκη, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
εκτός  ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 17ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας, σχολικού έτους 2015 – 2016. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ω7ΠΛ7ΛΕ-ΤΦ7



 2 2 22 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Την από 10-09-2015 (ΦΕΚ 108 Α΄) Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου  «Κατεπείγουσες 

ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη 
λειτουργία των σχολικών μονάδων».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4369/27-02-2016 (ΦΕΚ 33 Α΄27-02-2016) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις για τη μεταφορά μαθητών» 

4. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Την υπ΄ αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β΄) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – 

Εσωτερικών –Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες». 

6. Την αριθμ. 161-10/26-02-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
«Παράταση μέχρι και 30.6.2016 ή την ολοκλήρωση του τρέχοντος διαγωνισμού για το 
σχολικό έτος 2015-2016 των συμβάσεων κατ’ εφαρμογή της δυνατότητας που παρέχουν οι 
διατάξεις της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την 
απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία των 
σχολικών μονάδων  

7. Το αριθμ.348/4-11-2015 έγγραφο του 6/θέσιου Δημοτικού Σχολείου Βασιλικής σχετικά με 
μετακίνηση νέου μαθητή από μετεγγραφή. 

8. Το αριθμ. πρωτ. 1406/26-01-2016 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας 
«Βεβαίωση χιλιομετρικής απόστασης», αναφορικά με την απόσταση της οικίας των 
μαθητών από την πλατεία Νικολή (τόπος επιβίβασης των ήδη μεταφερομένων μαθητών). 

9. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών μετά την μετεγγραφή τους από σχολικές μονάδες νομού 
Πρεβέζης σε σχολικές μονάδες Βασιλικής, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας. για το 
σχολικό έτος 2015-2016.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ   
1. Την τροποποίηση του δρομολογίου:  

 
Α/
Α 

Τόπος 
παραλαβής  

Τόπος 
προορισμού  

Προσφορότερο 
μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

Δρομολόγιο 
μονό ή με 
επιστροφή  

Ημερήσι
ο Κόστος 

χωρίς 
ΦΠΑ  

Ανάδοχος 

1. 
ΧΟΡΤΑΤΑ - 

ΝΙΚΟΛΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΑΞΙ 8:00-13:45 ΜΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 24,44€ 

ΒΛΑΣΣΟΠΟΥ
ΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
μετά την μετεγγραφή μαθητών από σχολικές μονάδες νομού Πρεβέζης  σε σχολικές μονάδες 

Βασιλικής Λευκάδας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   
Α/
Α 

Τόπος 
παραλαβής  

Τόπος 
προορισμού  

Προσφορότερο 
μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

Δρομολόγιο 
μονό ή με 
επιστροφή  

Ημερήσι
ο Κόστος 

χωρίς 
ΦΠΑ  

Ανάδοχος 

1. 

ΝΙΚΟΛΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΑΞΙ 8:00-14:00 ΜΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 25,24€ 

ΒΛΑΣΣΟΠΟΥ
ΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
  Η ανωτέρω τροποποίηση του δρομολογίου  καθίστανται απαραίτητη λόγω μεγαλύτερης 
χιλιομετρικής απόστασης από τον τόπο διαμονής των μετεγγραφέντων μαθητών (περιοχή της 
Τοπικής Κοινότητας Νικολί) προς τις σχολικές μονάδες της Βασιλικής  χωρικής αρμοδιότητας 
Π.Ε. Λευκάδας.   

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ω7ΠΛ7ΛΕ-ΤΦ7



 3 3 33 

 
ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 

 
ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση του δρομολογίου:  

Α/Α Τόπος 
παραλαβής  

Τόπος 
προορισμού  

Προσφορότερο 
μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

Δρομολόγιο 
μονό ή με 

επιστροφή  

Ημερήσιο 
Κόστος 
χωρίς 
ΦΠΑ  

Ανάδοχος 

1. 
ΧΟΡΤΑΤΑ - 

ΝΙΚΟΛΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΑΞΙ 8:00-13:45 ΜΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 24,44€ 

ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
μετά την μετεγγραφή μαθητών από σχολικές μονάδες νομού Πρεβέζης  σε σχολικές 
μονάδες Βασιλικής Λευκάδας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

Α/Α Τόπος 
παραλαβής  

Τόπος 
προορισμού  

Προσφορότερο 
μεταφορι- 
κό μέσο  

Ώρες 
Δρομολο- 

γίων  

Δρομολόγιο 
μονό ή με 

επιστροφή  

Ημερήσιο 
Κόστος 
χωρίς 
ΦΠΑ  

Ανάδοχος 

1. 

ΝΙΚΟΛΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΑΞΙ 8:00-14:00 ΜΕ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 25,24€ 

ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
Η ανωτέρω τροποποίηση του δρομολογίου  καθίστανται απαραίτητη λόγω μεγαλύτερης 
χιλιομετρικής απόστασης από τον τόπο διαμονής των μετεγγραφέντων μαθητών 
(περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Νικολί) προς τις σχολικές μονάδες της Βασιλικής  
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας.   

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 273-15/29-03-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

       Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: Ω7ΠΛ7ΛΕ-ΤΦ7


		2016-04-06T09:49:15+0300
	Athens




